CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, n.º 156 - Cx Postal 201 – Centro- TAQUARITINGA-SP

www.camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TAQUARITINGA/SP

Sirvo-me do presente para apresentar esta INDICAÇÃO a

ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que o mesmo adote,

em caráter de urgência, medidas necessária a concessão do espaço público

destinado a Lanchonete no interior do Terminal Rodoviário desta cidade.

Cite-se que referido espaço está desativado há

aproximadamente 60 dias o que tem causado transtornos aos usuários daquele

espaço público que ficam impossibilitados de adquirir alimentos e até mesmo

um simples garrafa d´água.

Cremos que V. Sa. deva analisar também a possibilidade

de, além da Lanchonete, conceder todos os demais espaços (boxes) alí

existentes, uma vez que tal medida poderia revitalizar referido espaço público

e afastar a sensação de ‘cidade abandonada’ que é transmitida a quem embarca

e desembarca em Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário

Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em 18 de novembro de 2019.

Dr. Eduardo Henrique Moutinho

– Vereador –